

זהר שיר השירים

בני עולם גורמים שנאה וגורמים פירוד ומגלים עריות של הכל, עריות שלמעלה ושלמטה, בסוד הזה יש סוד העריות, ערות אשה ובתה, והכל בסוד אחד, מי זאת נקראות אחיות, לפי שהן באהבה ובאהבה ובהתחברות הרצון, ונקראות אשה ובתה, מי שמגלה ערותן אין לו חלק לעולם הבא, ואין לו חלק בהאמונה, בוא וראה (תהלים קלה) כי יעקב בחר לו ית, זה סוד העליון למעלה, כיון שנשתלם ונקרא ישראל בכך לסגולתו^{י"ט} לקח הכל בכל הצדדים, לקח למעלה ולקח למטה ונשתלם בכל:

השתלשלות העולמות

אמר רבי שמעון הרי למדנו שכאשר ברא הקדוש ברוך הוא את העולם, חקק בחקיקות של סוד האמונה תוך הצחצחות בסודות עליונים, חקק למעלה וחקק למטה, והכל בסוד אחד, בסוד חקיקת השם הקדוש יהו"ה המושל עם האותיות שלו למעלה ולמטה, ובסוד הזה נתיסדו העולמות, עולם העליון ועולם התחתון, עולם העליון נתיסד בהסוד של האות י', נקודה עליונה הראשונה שיצאה מתוך הטמיר ונעלם^{י"ב} שאינו ידוע ואינו עומד להודיע ולא נודע כלל ונתעלה בסוד אין סוף, ומתוך הסתרה זו האיר מאור אחד דק ונסתר, שנכלל בתוכו התכללות של כל האורות^{י"א} ובאותו מאור

עיניכם וראו מי ברא אלה, זאת, זו מדרגה התחתונה למטה עולם התחתון^{י"ד} ושניהן שני עולמות בחבור אחד בקשר אחד יחדו, הנשקפה, כאשר מתחברים שניהם יחדו^{י"ז} כמו שחר, כאשר רוצה השחר להאיר, ואח"כ מאירה כהלכנה כאשר ינקש בה אור השמש, ואח"כ כהשמש כאשר הלבנה עומדת בשלימות, איומה, תקיפה היא להגן על הכל, שהרי אז יש לה שלימות וגבורה לעשות חיל, ומקבלת הכח מעולם העליון על ידי יעקב התם שמחברם יחד, מחברם יחד למעלה ומחברם יחד למטה^{י"ט} ומשם יצאו שנים עשר שבטים קדושים כדמיון שלמעלה, יעקב שהיה תם הכנים אהבה בשני העולמות כמו שביארנו^{י"ח} שאר אנשים שעושים כך מגלים עריות למעלה ולמטה, גורם שנאה בשני העולמות וגורם פירוד, זהו שכתוב ואשה אל אחותה לא תקח לצרור, שנעשין בעלי שנאה זו לזו, ואם תשאל (בראשית ל) ותקנא רחל באחותה, כך הוא בודאי, שהרי עולם התחתון כל תשוקתה אינה אלא בשביל להיות כדמיון עולם העליון ולירש מקומה, במקום אחר נזכר קנאת סופרים תרבה חכמה, וכן כאן קנאת סופרים, לפי שיש ספר וספר שמרבים המושכת חכמה העליונה אצלם^{י"ח} ועל כל זה אפילו יעקב לא השלים אצלם כראוי (נ"א) ועל כן יעקב השלים אצלם כראוי, שאר

זו הזהר

ריח. ספר וספר היינו בינה ומלכות, ושתיהן שואפות לקבל שפע מן המקור שהוא עולם החכמה.
ריט. אפשר לומר המכוון כי כאשר התפארת מקבל השפע מן זיווג העליון של חכמה ובינה המרומזים בהשם יה, יו"ד חכמה, ה"א בינה אז נקרא בשם יעקב בחינת נקבה, וכאשר משפיע השפע למכלות שהיא סגולתו אז נקרא בשם ישראל בחינת זכר.
רכ. זה כתר עליון שאינו מושג אלא בקצו של יו"ד.
רכא. זהו חכמה שמקורו אות יו"ד ונקרא עדין, אבא.

ריז. זו המלכות אמא תתאה.
רטו. פירוש ובזה יובן מדוע כתוב בלשון יחיד הנשקפה ולא הנשקפות.
רטז. פירוש שהמלכות מקבלת השפע מן הבינה על ידי התפארת שמחבר אמא עלאה ואמא תתאה ביחד, לוקח מן הבינה ונותן למלכות, ולפעמים התפארת כמו משפיע להבינה, כאשר שולח אליה האתערותא דלתתא הבל פיהם של ישראל מן תורה ותפלה.
ריז. סוד יעקב לאה ורחל הוא כנגד תפארת בינה ומלכות.